

证券代码: 002645

证券简称: 华宏科技

公告编号: 2016-026

江苏华宏科技股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文, 投资者欲了解详细内容, 应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	华宏科技	股票代码	002645
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	朱大勇	蒋祖超	
电话	0510-80629685	0510-80629685	
传真	0510-80629683	0510-80629683	
电子信箱	hhkj@hhyyjx.com	hhkj@hhyyjx.com	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	453,466,019.24	122,639,515.76	269.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	32,834,443.13	1,205,835.99	2,622.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	26,962,129.33	-5,033,895.58	635.61%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-21,636,509.23	-13,015,917.33	-66.23%
基本每股收益(元/股)	0.1568	0.0077	1,936.36%
稀释每股收益(元/股)	0.1568	0.0077	1,936.36%
加权平均净资产收益率	2.18%	0.18%	2.00%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,765,383,495.55	1,744,820,905.54	1.18%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,523,638,043.23	1,490,500,388.69	2.22%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		11,612			
前 10 名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况

			量		股份状态	数量
江苏华宏实业集团有限公司	境内非国有法人	49.69%	104,067,293	13,392,293	质押	64,175,000
周经成	境内自然人	8.64%	18,090,371	18,090,371		
胡士勇	境内自然人	4.36%	9,126,000	6,844,500		
郑宇	境内自然人	3.02%	6,317,119	6,317,119		
周世杰	境内自然人	2.93%	6,132,329	6,132,329		
南通苏海投资管理中心(有限合伙)	境内非国有法人	1.76%	3,679,397	3,679,397		
胡品龙	境内自然人	1.68%	3,510,000	2,632,500		
胡士法	境内自然人	1.68%	3,510,000			
胡士清	境内自然人	1.68%	3,510,000	2,632,500		
胡士勤	境内自然人	1.68%	3,510,000			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司的实际控制人为胡士勇、胡士清、胡士法、胡士勤四兄弟；周经成、周世杰、南通苏海投资管理中心（有限合伙）系一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	王坚宏通过投资者信用账户持有公司股票 633,000 股。					

（3）前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

虽然钢铁行业在供给侧结构性改革、去产能等相关政策逐步细化落实、市场阶段性需求等因素的作用下，部分钢企逐步摆脱亏损经营的局面，但是再生资源加工装备行业的整体环境并未因此得到根本改变，行业盈利空间仍然较窄，竞争压力持续增加。尽管公司适时调整经营策略，加大管理力度，但是再生资源装备板块面临的行业形势依然严峻。随着经济增长进入平稳期，电梯行业结构逐渐发生调整，未来几年市场销量仍有望保持正增长态势。一方面我国电梯配比的提升保障了地产配套电梯的新增需求，另一方面相比国内市场，电梯出口仍维持较高增速，同时维保市场和县域市场也迎来发展机遇。在此背景下，公司电梯板块半年度业绩保持了一个良性的稳定的增长。

2016年上半年，公司紧紧围绕年度经营目标，在董事会双轮驱动战略的指导下，紧随市场形势，不断释放管理潜能，着力实施降本增效，积极拓展市场空间，经过公司上下全体员工的共同努力，报告期内公司共实现营业收入 453,466,019.24元，较去年同期上升 269.76%；实现归属于上市公司股东的净利润 32,834,443.13元，较去年同期上升 2622.96%。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用